
協 議 会 発 第６０号 

２０１９年 １月１７日 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 白井工業団地協議会 

代表理事 野 水 俊 夫 

                        一般社団法人 船橋労基協 

                       白井支部長 日 色  進 

 

２０１８年度「安全衛生労務管理講習会」のご案内 （全社対象） 

 
 初春の候 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 本年度の安全衛生労務管理講習会については、船橋労働基準監督署のご協力を得て、「労

働災害の現状を踏まえた船橋労働基準監督署の活動・指導方針などについて」のご講演を

頂くと共に、一般社団法人女性労働協会からは、「子育て・介護・病気治療と仕事の両立に

ついて」のご講演を頂くこととしました。 

 船橋労働基準監督署からは、最新の関係法令への対応など各事業所にとって有意義な内

容でのお話をして頂くよう調整をしていますので、是非多くのご参加をお願いします。 

 また、一般社団法人女性労働協会の講演は、白井市との共催で最近の社会・労働情勢を

踏まえた事業者の指針となる男女共同参画のお話となっていますので、ご多忙な時期とは

存じますが、併せて関係部署のご参加についてもご配意くださるようお願い致します。 

 

記 

 

１ 日 時  ２月６日（水）１３:３０～１６:００ 

２ 場 所  公民センター・２Ｆレクホール 

３ 開催（講演）内容 

 （１）労働災害の現状と船橋労働基準監督署の指導方針等について 

     講師 船橋労働基準監督署関係職員（小菅副署長を予定） 

 （２）ワークライフバランスで働きやすい職場づくりについて（事業者向け男女共同参

画事業） 

     講師 冨尾木綾子氏（一般社団法人女性労働協会） 

 （３）その他 

４ 参加負担金 １,０００円／人（資料代、講師謝礼、諸経費等） 

 

 ＊公民センターの駐車場は、狭いので近くに臨時駐車場お借りする予定です。 

  当日誘導員の指示に従ってください。 
 

２０１８年度安全衛生労務管理講習会 
 

準備の都合がありますので、出欠の有無を１月２９日（火）までに報告してください。 

各社複数参加も可能ですので、関係部署の方々のご参加をお願いします。 
 

メールアドレス jimukyoku@shiroikyougikai.jp  ＦＡＸ ４９１－０２２２ 
 

会 社 名 職 ・ 氏 名 出欠の有無 

  
出席します 

欠席します 

 

mailto:jimukyoku@shiroikyougikai.jp

